
 

 

 

 

 

Ansprechpersonen 
Bildung in der digitalen Welt der Bezirksregierung Düsseldorf 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon 

Dezernent Bildung in der digitalen Welt Michael Vagedes  0211 475-4518 

Fachberaterin Bildung in der digitalen Welt 
Sekundarstufe I & II; Berufskolleg 

Kathrin Kodatis 0211 475-4381 

Fachberater Bildung in der digitalen Welt 
Grund- & Förderschulen 

Martin Fricke 0211 475-3933 

Sachbearbeiterin  Lea Abdinghoff 0211 475-4961 

Sachbearbeiterin  Vanessa Otto 0211 475-4146 

 
Sie erreichen uns per Mail: 
 
Allgemeine Anfragen: BidiWe@brd.nrw.de 
 
LOGINEO NRW Hauptsystem Support: BidiWe@brd.nrw.de  
LOGINEO NRW LMS Support: logineonrw-lms@brd.nrw.de  
LOGINEO NRW Messenger Support:  logineonrw-messenger@brd.nrw.de 
 
 
 

Medienberatende für die Schulform Berufskolleg 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberaterin BezReg Kathrin Kodatis 0211 475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Medienberaterin BK 
Fachrichtung 
Technik/Gestaltung 

Susanne Alles   susanne.alles@brd.nrw.schule 

Medienberaterin BK 
Fachrichtung Wirtschaft und 
Verwaltung 

Dr. Sandra Pasch  sandra.pasch@brd.nrw.schule 

Medienberater BK 
Fachrichtung 
Gewerblich/Technisch 

Dirk Ledwig  dirk.ledwig@brd.nrw.schule 
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Schulamt Düsseldorf 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD‘in Martina Hans 0211 899-6222 martina.hans@duesseldorf.de 

Medienberaterin Britta Kuhlen  britta.kuhlen@brd.nrw.schule 

Medienberater Karsten Schillies  karsten.schillies@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Sabine Weyer  sabine.weyer@brd.nrw.schule 

Medienberater Philipp Wartenberg  philipp.wartenberg@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Duisburg 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent BezReg Michael Vagedes  0211 475-4518 michael.vagedes@brd.nrw.de   

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD’in Stephanie 
Sieker 

0203 283-33764 s.sieker.schulaufsicht@stadt-duisburg.de 

Medienberater Robin Hönisch  robin.hoenisch@brd.nrw.schule 

Medienberater Cenk Kavakbasi  cenk.kavakbasi@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Christina Steurich  christina.steurich@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Ulrike Tenner-Laudert  ulrike.tenner-laudert@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Essen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent BezReg Michael Vagedes  0211 475-4518 michael.vagedes@brd.nrw.de   

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD'in Silvia Tuchel 0201 8840961 silvia.tuchel@schulamt.essen.de 

Medienberaterin Susanne Alles   susanne.alles@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Friederike Hunder  friederike.hunder@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Kira Schulte  kira.schulte@brd.nrw.schule 

Medienberater Lennart Thomé  lennart.thome@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Britta Weber   britta.weber@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Kleve 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberaterin BezReg Kathrin Kodatis 0211 475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

Andreas Czymay 02821 85-489 andreas.czymay@kreis-kleve.de 

Medienberaterin Britta Hanßen  britta.hanssen@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Silke Herrenbrück  silke.herrenbrueck@brd.nrw.schule 

Medienberater Stefan Kierek  stefan.kierek@brd.nrw.schule 

Medienberater Thomas Scharmann  thomas.scharmann@brd.nrw.schule 
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Schulamt Krefeld 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberaterin BezReg Kathrin Kodatis 0211 475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD Marita Koblenz-
Lüschow 

02151 86-2589 marita.koblenz-lüschow@krefeld.de 

Medienberater Jonas Gardmann  jonas.gardmann@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Pia Huber  pia.huber@brd.nrw.schule 

Medienberater Marc Sievers  marc.sievers@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Mettmann 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

Andrea Terwint 02104 99-2009 a.terwint@kreis-mettmann.de 

Medienberaterin  Franca Federer   franca.federer@brd.nrw.schule 

Medienberater Matthias Rausch  matthias.rausch@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Katharina Sabatschus  katharina.sabatschus@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Sigrun Thomsen  sigrun.thomsen@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Mönchengladbach 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberaterin BezReg Kathrin Kodatis 0211 475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Generalist Bildung in 
der digitalen Welt 

Nadine Bonsels 02161 255-3750 nadine.bonsels@moenchengladbach.de 

Medienberaterin Nadine Hecker  nadine.hecker@brd.nrw.schule 

Medienberater Lars Reitze  lars.reitze@brd.nrw.schule  

 

Schulamt Mülheim 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent BezReg Michael Vagedes  0211 475-4518 michael.vagedes@brd.nrw.de   

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD'in Heike Freitag 0208 455-4581 heike.freitag@muelheim-ruhr.de  

Medienberater Lars-Steffen Meier   lars-steffen.meier@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Miriam Rozendaal  miriam.rozendaal@brd.nrw.schule 
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Schulamt Neuss 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalist Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD Christoph 
Schröder 

02131 928-4013 christoph.schroeder@rhein-kreis-neuss.de  

Medienberaterin Gala Garcia Frühling  gala.garciafruehling@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Elisabeth Klein  elisabeth.klein@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Evelyn Pietzka  evelyn.pietzka@brd.nrw.schule 

Medienberater René Sell  rene.sell@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Oberhausen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent BezReg Michael Vagedes  0211 475-4518 michael.vagedes@brd.nrw.de   

Generalist Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD'in Annette Quent-
Langer 

0208 825-2206 annette.quent-langer@oberhausen.de  

Medienberater Stefan Giesberg  stefan.giesberg@brd.nrw.schule 

Medienberater Stephan Klapper  stephan.klapper@brd.nrw.schule 

Medienberater Peter Weißer  peter.weisser@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Remscheid 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

R’in Heike Adolf 02191 16-2573 heike.adolf@remscheid.de 

Medienberaterin Frederike Hellmann  frederike.hellmann@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Lisa Schulze  lisa.schulze@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Solingen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SR‘in Monika 
Hannemann 

0212 290-6324 m.hannemann@solingen.de  

Medienberater  Nikolas Bornefeld  nikolas.bornefeld@brd.nrw.schule  

Medienberater Frank Große Entrup  frank.grosseentrup@brd.nrw.schule 

Medienberater Julian Siebert  julian.siebert@brd.nrw.schule 
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Schulamt Viersen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberaterin BezReg Kathrin Kodatis 0211 475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

R’in Esther Wagner  02162 39-1461 esther.wagner@kreis-viersen.de 

Medienberaterin Natascha Jeremias  natascha.jeremias@brd.nrw.schule 

Medienberater Dirk Ledwig  dirk.ledwig@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Katja Meis  katja.meis@brd.nrw.schule 

Medienberater Marc Seegers  marc.seegers@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Wesel 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent BezReg Michael Vagedes  0211 475-4518 michael.vagedes@brd.nrw.de   

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

SAD'in Nicole 
Wardenbach 

0281 207-2222 nicole.wardenbach@kreis-wesel.de  

Medienberater Philipp Aarse  philipp.aarse@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Maike Alex  maike.alex@brd.nrw.schule 

Medienberaterin 
Svenja Bongardtz-
Dittmer 

 svenja.bongardtz.dittmer@brd.nrw.schule 

Medienberater Thorsten Cselenko  thorsten.cselenko@brd.nrw.schule 

Medienberater Klemens Hoffmann  klemens.hoffmann@brd.nrw.schule 

Medienberaterin Dr. Sandra Pasch  sandra.pasch@brd.nrw.schule 

Medienberater René Teige  rene.teige@brd.nrw.schule 

 

Schulamt Wuppertal 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Fachberater BezReg Martin Fricke  0211 475-3933 martin.fricke@brd.nrw.de  

Generalistin Bildung in 
der digitalen Welt 

Anke Habermeier 0202 563-6950 anke.habermeier@stadt.wuppertal.de 

Medienberaterin 
Franziska 
Hoppenkamps 

 franziska.hoppenkamps@brd.nrw.schule 

Medienberater Felix Schaumburg  felix.schaumburg@brd.nrw.schule 

 
Stand 31.01.2024 
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